
Nr. 58146
3 november

2016

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

25 oktober 2016, kenmerk 1033552-157328-Z, houdende wijziging van bijlage 

1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 119362//23211 PARIET TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

0A04AAAP V 113483 GRANISETRON CLARIS INJVLST 1MG/ML AMPUL 1ML 3,00 ML 9,51577

0B01ACAO V 119589=26865 ACETYLSALICYLZUUR CARDIO CF TABLET 80MG 1,00 STUK 0,05249

0B03AAAO V 119297//14546 LOSFERRON BRUISTABLET 695MG 2,45 STUK 0,06406

0C03DABO V 119368//29963 INSPRA TABLET 25MG 2,00 STUK 1,32000
0C03DABO V 119367//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000

YC09DAAO V 113591 CONVERIDE TABLET FILMOMHULD 300/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 113592 CONVERIDE TABLET FILMOMHULD 300/25MG 1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 116319 ATORVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 116322 ATORVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 116324 ATORVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 119599//25187 LESCOL XL TABLET MVA 80MG 0,75 STUK 1,84537
0C10AAAO V 119436//21082 LIPITOR TABLET OMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 119435//21083 LIPITOR TABLET OMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806

0D07ACADZ V 118069//6864 DIPROSONE ZALF 0,5MG/G (0,05%) 1,00 GRAM 0,14526
0D07ACADZ V 118808//14173 MOMETASONFUROAAT ERC VET WATEREMULGER ZALF 

1MG/G
1,00 GRAM 0,14526

0D07ACADZ V 118809//14174 MOMETASONFUROAAT ERC WATEREMULGERENDE 
ZALF 1MG/G

1,00 GRAM 0,14526

0G03CXAO V 117126 TIBOLON MITHRA TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441

0G03FAAO V 119489//103887 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 0,5/2,5MG 1,00 STUK 0,38944

0G04BDBO V 119360//29151 SOLIFENACINESUCCINAAT FISHER TABL FILMOMHULD 
5MG

1,00 STUK 0,82981

0G04BDBO V 119361//29152 SOLIFENACINESUCCINAAT FISHER TABL FILMOMHULD 
10MG

0,50 STUK 1,65963

0G04CAAO V 119227//30565 OMNIC OCAS TABLET MVA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201

YG04CABO V 119725//111622 VESOMNI TABLET MGA 6/0,4MG 1,00 STUK 1,95779

0H01CBAP V 119208//26301 SOMATULINE AUTOSOLUTION 60 INJ 300MG/ML WWS 
0,2ML

0,04 STUK 1083,98338

0H01CBAP V 119207//26302 SOMATULINE AUTOSOLUTION 90 INJ 300MG/ML WWS 
0,3ML

0,02 STUK 1625,97507

0H01CBAP V 119206//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML WWS 
0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H02ABAO V 119591//18765 BUDESONIDE FISHER CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 58146 3 november 2016



0H02ABBP V 117575//6664 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 500MG 0,04 STUK 16,00940

0J01FFAO V 115115 CLINDAMYCINE DOUBLE-E PHARMA CAPSULE 300MG 4,00 STUK 0,91648

0J05ABAP V 110589 ACICLOVIR CLARIS INFVLST CONC 25MG/ML FL 42,00 ML 1,63361

0L02BBAO V 119691//18356 CASODEX TABLET 50MG 1,00 STUK 5,44536

0M01AHBO V 119183//27705 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,13188
0M01AHBO V 119182//27706 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 1,69782

1M01AEAO V 108254 NAPROXEN AUROBINDO TABLET 250MG 2,00 STUK 0,27832
1M01AEAO V 108255 NAPROXEN AUROBINDO TABLET 500MG 1,00 STUK 0,55664

0M05BABO V 117968 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL SDZ TB 
70MG/5600IE

0,14 STUK 8,57645

0N02CCAO V 119595//26579 RELPAX TABLET FILMOMHULD 40MG 1,00 STUK 6,21227

0N03AGAO V 118351//11775 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 500MG 3,00 STUK 0,26546

4N05AXAO V 117558 QUETIAPINE SANDOZ SR TABLET MVA 400MG 0,75 STUK 5,28402

0N06AAAO V 107084 AMITRIPTYLINE HCL BB TABLET FILMOMHULD 10MG 7,50 STUK 0,07666
0N06AAAO V 107092 AMITRIPTYLINE HCL BB TABLET FILMOMHULD 25MG 3,00 STUK 0,14743

0N06BAAO V 116232 METHYLFENIDAAT HCL MYLAN TABLET 5MG 6,00 STUK 0,07270
0N06BAAO V 116233 METHYLFENIDAAT HCL MYLAN TABLET 10MG 3,00 STUK 0,12116

2N06ABAO V 100085 PAROXETINE ICC TABLET 10MG(ALS HCL ANHY) 2,00 STUK 0,63983
2N06AXAO V 108029 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET 15MG 2,00 STUK 0,63983
2N06AXAO V 108030 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET 30MG 1,00 STUK 1,06638
2N06BAAO V 119104//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983

YR03ACCIDAV 119496//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,40611

YR03AKAIDCV 119587//25886 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,39413

0S01BABG V 119242//18658 MONOFREE DEXAMETHASON OOGDR 1MG/ML MINIM 
0,4ML

4,00 STUK 0,39116

0S01EXAG V EU/1/02/205/002 LUMIGAN OOGDRUPPELS 0,3MG/ML FLACON 3ML 0,20 ML 8,54016

YS01EDAG V 115436 LATANOPROST/TIMOLOL WAR OOGDR 0,05/5MG/ML FL 
2,5ML

1,00 ML 9,47766

YS01EDFG V 119653//113881 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/5MG/ML MINIM 
0,3ML

1,00 STUK 1,15216

YS01EDFG V 119654//113881 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/5MG/ML MINIM 
0,3ML

1,00 STUK 1,15216

0V03AFBP V 116190 FOLIKABI INJ/INFVLST 10MG/ML FLACON 6,00 ML 5,67316

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BCAO V 105071 RABEPRAZOLNATRIUM ACTAVIS TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111’:
0A02BCAO V 105071 RABEPRAZOLNATRIUM AURO TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111;

‘0A10BBAO V 16011=56872 GLICLAZIDE ACTAVIS TABLET MGA 80MG 2,00 STUK 0,13855’:
0A10BBAO V 16011=56872 GLICLAZIDE AUROBINDO TABLET MGA 80MG 2,00 STUK 0,13855;

‘0A10BBBO V 15524 TOLBUTAMIDE ACTAVIS TABLET 1000MG 1,00 STUK 0,10414’:
0A10BBBO V 15524 TOLBUTAMIDE AUROBINDO TABLET 1000MG 1,00 STUK 0,10414;

‘YA10ADHPD 
V

EU/1/12/806/
004

RYZODEG 100 E/ML OPL V INJ IN VOORGEVULDE PEN 1,00 ML 3,49186’:

YA10ADHPD V EU/1/12/806/
004

RYZODEG FLEXTOUCH INJVLST 100E/ML PEN 3ML 1,00 ML 3,49186;

‘0C03CAAO V 24366=23048 BUMETANIDE ACTAVIS TABLET 1MG 1,00 STUK 0,07538’:
0C03CAAO V 24366=23048 BUMETANIDE AUROBINDO TABLET 1MG 1,00 STUK 0,07538;

‘0C08CAAO V 20139=15976 NIFEDIPINE ACTAVIS RETARD TABLET 20MG 1,50 STUK 0,43634’:
0C08CAAO V 20139=15976 NIFEDIPINE AUROBINDO RETARD TABLET 20MG 1,50 STUK 0,43634;

‘1C08DBAO V 21375=17463 DILTIAZEM HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 120MG 2,00 STUK 0,31059’:
1C08DBAO V 21375=17463 DILTIAZEM HCL AUROBINDO RETARD TABLET MGA 

120MG
2,00 STUK 0,31059;

2 Staatscourant 2016 nr. 58146 3 november 2016



‘YC09BAAO V 101517 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE ARROW T 
4/1,25MG

1,00 STUK 0,63581’:

YC09BAAO V 101517 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE AUROB T 
4/1,25MG

1,00 STUK 0,63581;

‘0D06BAADC 
V

25427=55054 ZILVERSULFADIAZINE ACTAVIS CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,06262’:

0D06BAADC V 25427=55054 ZILVERSULFADIAZINE AUROBINDO CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,06262;

‘0G04BDBO V 21285 OXYBUTYNINE HCL ACTAVIS TABLET 5MG 3,00 STUK 0,27660’:
0G04BDBO V 21285 OXYBUTYNINE HCL AUROBINDO TABLET 5MG 3,00 STUK 0,27660;

‘0L02BGAO V 102322 LETROZOL ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 4,71931’:
0L02BGAO V 102322 LETROZOL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 4,71931;

‘0N02AXAO V 104528 TRAMADOL HCL ACTAVIS CAPSULE 50MG 6,00 STUK 0,20647’:
0N02AXAO V 104528 TRAMADOL HCL AURO CAPSULE 50MG 6,00 STUK 0,20647;

‘0N05BEAO V 21782=19732 BUSPIRON HCL ACTAVIS TABLET 10MG 3,00 STUK 0,54681’:
0N05BEAO V 21782=19732 BUSPIRON HCL AUROBINDO TABLET 10MG 3,00 STUK 0,54681;

‘4N05AXAO V 34782 RISPERIDON ACTAVIS TABLET OMHULD 4MG 1,25 STUK 3,17041’:
4N05AXAO V 34782 RISPERIDON AURO TABLET OMHULD 4MG 1,25 STUK 3,17041;

‘0N06AAAO V 107093 AMITRIPTYLINE BB 50 MG FILMOMHULDE TABLET 1,50 STUK 0,29485’:
0N06AAAO V 107093 AMITRIPTYLINE HCL BB TABLET FILMOMHULD 50MG 1,50 STUK 0,29485;

‘0N06AAAO V 25645=23924 CLOMIPRAMINE HCL ACTAVIS TABLET OMHULD 10MG 10,00 STUK 0,05750’:
0N06AAAO V 25645=23924 CLOMIPRAMINE HCL AUROBINDO TABLET OMHULD 

10MG
10,00 STUK 0,05750;

‘0N06AAAO V 25646=23925 CLOMIPRAMINE HCL ACTAVIS TABLET OMHULD 25MG 4,00 STUK 0,11057’:
0N06AAAO V 25646=23925 CLOMIPRAMINE HCL AUROBINDO TABLET OMHULD 

25MG
4,00 STUK 0,11057;

‘0N06BAAO V EU/1/15/1040/
002

INTUNIV 1 MG TABLETTEN MET VERLENGDE AFGIFTE 3,00 STUK 0,16962’:

0N06BAAO V EU/1/15/1040/
002

INTUNIV TABLET MVA 1MG 3,00 STUK 0,16962;

‘0N06BAAO V EU/1/15/1040/
004

INTUNIV 2 MG TABLETTEN MET VERLENGDE AFGIFTE 1,50 STUK 0,24232’:

0N06BAAO V EU/1/15/1040/
004

INTUNIV TABLET MVA 2MG 1,50 STUK 0,24232;

‘0N06BAAO V EU/1/15/1040/
006

INTUNIV 3 MG TABLETTEN MET VERLENGDE AFGIFTE 1,00 STUK 0,36348’:

0N06BAAO V EU/1/15/1040/
006

INTUNIV TABLET MVA 3MG 1,00 STUK 0,36348;

‘0N06BAAO V EU/1/15/1040/
008

INTUNIV 4 MG TABLETTEN MET VERLENGDE AFGIFTE 0,75 STUK 0,48464’:

0N06BAAO V EU/1/15/1040/
008

INTUNIV TABLET MVA 4MG 0,75 STUK 0,48464;

‘0S01BAAG V 115416 DEXAMGEL 0,985 MG/G OOGGEL 0,40 GRAM 0,51278’:
0S01BAAG V 115416 DEXAMGEL OOGGEL TUBE 5G 0,40 GRAM 0,51278

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

117142 ABACAVIR SANDOZ 300 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
116726 ABACAVIR/LAMIVUDINE MYLAN TABL FILMOMH 600/300MG
116725 ABACAVIR/LAMIVUDINE SANDOZ 600 MG/300 MG FO TABL
119329//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
119429//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
110115 CETURA TABLET 0,5MG
119549//25702 COSMOFER INJVLST 50MG/ML AMPUL 2ML
119562//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML
119048//16925 IOPIDINE OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 5ML
119279//102707 KALCIPOS-D KAUWTABLET 500MG/800IE
118017 NEVIRAPINE RETARD TEVA 400 MG TABLETTEN MVA
119583//115528 SPIOLTO RESPIMAT OPL V INH 2,5/2,5MCG/DO PATR 60DO
118022//3542 TERRA CORTRIL + POLYMYXINE B OORDRUPPELS
118766//7887 UBRETID TABLET 5MG

3 Staatscourant 2016 nr. 58146 3 november 2016



4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/07/440/001 TYVERB 250 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 70 STUKS
EU/1/07/440/003 TYVERB 250 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 84 STUKS

EU/1/07/440/004 TYVERB 250 MG FILMOMHULDE TABLETTEN

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2016. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 oktober 2016, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 november 2016.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2016 nr. 58146 3 november 2016


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 25 oktober 2016, kenmerk 1033552-157328-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


